苏州幼儿师范高等专科学校

▲
工

t
苏幼专教 〔2022〕 23号

关于做好 2022年下半年
幼儿园教师资格考试笔试报名工作的通知

各系:

根据 《江苏省 2022年下半年中小学教师资格考试笔试报名公告》

要求,2022年下半年中小学教师资格考试的笔试网上注册于 8月 26

日开始,报名工作于 9月 2日 到 5日 进行。现将有关事项通知如下。

一、考试时间及科目

2022年下半年中小学教师资格考试笔试考试日期为2022年 10月

29日 ,考试方式为纸笔考试。考试各科目日程见中小学教师资格考试

网
·

(htt ` `  ,
△

∶//ntce.neea.ec1u.c 。各类别考试科目情况见附件 3。

二、报考对象

1.五年制 19级及以上年级的学前教育专业学生;

2.三年制 20级及以上年级的师范专业学生。

三、报名时间及要求

1.报名方式:考生通过官网 (Lttp∶兰/ntce.旦匹 a· e业匹￡)进行网上

注册、网上报名、网上审核、网上缴费。

2.网 上注册:8月 26日 起,所有考生报名前均须通过官网

(http∶ //nt9⒐卫eeLedu.cD注册,填写真实姓名、证件类型、证件

号码及手机号等信息,注册信息必须与证件信息一致。每个手机号只

能注册一次,并接收短信验证。如注册时收不到短信验证码,可拨打

短信服务热线400-7797-255咨询。

网上报名:9月 2日 ~5日 ,5日 截止到 16∶ 00。

网上审核:9月 3日 ~6日 ,6日 截止到 16∶ 00。

网上缴费:审核通过即可缴费,时间截止到 9月 8日 24∶ 00,逾

期不能缴费。缴费完成的状态以报名系统反馈为准,请考生在缴费截

止前关注确认。如重复缴费,后期系统会自动退费。

注:根据苏价费函 E2014〕 25号文件精神,江苏省中小学教师资

格考试笔试收费标准为每人每科 52元。请考生严格遵照各时间节点进

行报名,逾期报名无效。

3.考生报名的考区应选择以下三项之一:①户籍所在设区市考区。

②居住证所在设区市考区(报名时须持有在有效期内的居住证 )。 ③学

籍所在设区市考区(仅限普通高等学校全日制在读学生 );考试地点以

准考证上通知为准,具体考区列表及选报要求见附件 1。

4.考生报名时上传的照片必须符合以下要求:

(1)本人近 6个月以内的免冠正面白底彩色证件照,照 片中显示

考生头部和肩的上部,不允许带帽子、头巾、发带、墨镜。

(2)考生照片请勿过度美颜,否则易造成系统实人比对不通过 ,

照片标准请参照报名系统内照片样张。考生如上传的照片不符合要求 ,

将不能通过审核。

5.中 小学教师资格考试为全国统一考试,考试时间不可随意变更。

如与其他事项发生冲突,请考生自主选择,责任自负。因疫情变化可

能会影响考生正常考试,请审慎报考。

6.本次报名江苏省全部实行网上审核。审核结果以报名系统反馈

为准。为更好地服务考生,具体审核意见还将以电子邮件的形式通知

考生,请 留意报名时所留电子邮箱。报名人数较多时,审核状态可能

会一直显示
“
待审核

”,请考生耐心等待。

7.考生本人对报考信息真实性、准确性、有效性负责。如因不符

合报考条件、填写信息错误等原因造成面试、认定等后续环节不能完

成,后果由考生承担。报名各项信息,一经审核通过,均不能更改。

8.报名结束后,考生可于 10月 25~29日 打印准考证。

四、考试疫情防控要求

1.考生要注意科学防疫,各考期间减少跨区域流动,在考试前 14

天及考试期间避免参加聚会、聚餐等聚集性活动,减少进入人员密集

的公共场所,乘坐公共交通工具时要做好个人防护。考试当天凡不符

合疫情防控要求的,不得参加考试。

2.考生于 10月 14日 前自行下载打印 《江苏省中小学教师资格考

试考生健康状况报告表》(见附件 2,以下简称 《健康报告表》),并按

要求如实填写。

3.考试当天,考生进入考点时,须 出示苏康码 (苏康码为绿码 )、

通信大数据行程卡 (建议下载并使用
“
通信行程卡

”App)、 《健康报

告表》。进入考点后,考生按要求将《健康报告表》交给考场监考人员。

4.考试疫情防控措施将根据疫情防控形势变化适时调整,请考生

关注江苏省教育考试院官网、微信公众号
“江苏招生考试

”、考区所在

地疫情防控最新要求,及时了解相关政策信息。

五、成绩查询

12月 9日 起查询笔试成绩。笔试单科成绩有效期为两年。

六、违规处理

参加教师资格考试有违规行为的,将按照 《国家教育考试违规处

理办法》认定和处理,作弊考生依据 《教师资格条例》的相关规定 3

年内禁止参加教师资格考试。

七、咨询方式

1.网 上报名系统相关问题咨询电话:010-82345677。 工作时间为:

周一至周五,8∶ 30~12∶ 00;13:00~17∶ 00(国 家法定节假日除外 )。

2.其他报名常见问题及咨询电话见附件 4。
+←

汜

苏州幼儿师范高等

2

附件:1.江苏省 2022年 下半年 NTCE笔试考区列表

2.江苏省中小学教师资格考试考生健康状况报告表

3.江苏省NTCE笔试与面试科目对应一览表

4.教师资格考试笔试报名常见问题

— ——冖J